REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVO,/REPUBLIC OF KOSOVO
- KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DAKOVICA/MUNICIPALITY OF G]AKOVA

Njésia e Prokurimit

Gjakové, daté 01.06.2023

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Gjakovés, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) t€ Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 63 (paragrafi
63.1.1) té Rregullores pér Prokurim Publik /Nr.001/2022, t& publikuar nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t& 30.05.2023, té
parashtruar nga Operatori Ekonomik NSHT “VIKTORY COM” Pjeter Qerimi B.1, lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi i rrugés dalja pér Pejé-Pjesé e garkores sé
qytetit”, Nr. i prokurimit- 632-23-636-5-1-1, Nr. i brendshém-632-23-007 -511, nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet dhe nuk do t& shqyrtohet Kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik
NSHT “VIKTORY COM?” Pjeter Qerimi B.I, e dt.30.05.2023, lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: “Ndértimi i rrugés dalja pér Pejé-Pjesé e qarkores sé qytetit”’, Nr.
i prokurimit- 632-23-636-5-1-1, Nr. i brendshém-632-23-007-521, kundér NJOFTIMIT
MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, té datés 26.05.2023, té publikuar
né platformén elektronike t&¢ KRPP-sé.

2. Vértetohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, i
publikuar me daté: 26.05.2023;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos qé té vazhdoj aktivitetin e prokurimit;

4."Ky vendim hyn n¢ fuqi ditén e nénshkrimit dhe t& publikohet nié platformen elektronike

té¢ KRPP.
Arsyetim

Me dt.30.05.2023, Operatori Ekonomik NSHT “VIKTORY COM” Pjeter Qerimi B.1, ka
parashtruar Kérkesé pér rishqyrtim lidhur me aktivitetin prokurimit: “Ndértimi i rrugés dalja
pér Pejé-Pjesé e qarkores sé qytetit”, Nr. i prokurimit- 632-23-636-5-1-1, Nr. i brendshém-
632-23-007-521.

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me daté 01.06.2023, ka shqyrtuar kérkesén né
fjal€ si mé poshté:



- Pér aktivitetin prokurimit: “Ndértimi i rrugés dalja pér Pejé-Pjesé e garkores sé qytetit”,

Nr. i prokurimit- 632-23-636-5-1-1, Nr. i brendshém-632-23-007-521, ju keni konkurruar si
konzorcium NSHT “VIKTORY COM” Pjeter Qerimi B.I & Company Eskavatori Sh.p.k &
Marisa Sh.p.k, ku lideri sipas marréveshjes éshté Company Eskavatori Sh.p.k., kurse kérkesa
pér rishqyrtim &shté parashtruar nga ana juaj si anétaré i konzorciumit .

N¢ autorizimin e Company Eskavatori Sh.p.k si lideri i konzorciumit NSHT “VIKTORY
COM?” Pjeter Qerimi B.I & Company Eskavatori Sh.p.k & Marisa Sh.p.k, ju z.Qerimi, jeni
autorizuar g€ n€ emrin dhe interesin konzorciumit t€ nénshkruani té gjitha paramasat dhe
parallogarité, aplikacionet, marréveshjet dhe t€ gjitha dokumentet e tjera té tilla gé mund té
Jené t€ nevojshme pér dorézimin e tenderit té sipér pérmendur. Gjithashtu autorizoheni qé té
veproni pérgjaté t€ gjitha fazave té tenderimit, duke pérfshiré nénshkrimin e kontratés sé sipér
pérmendur dhe pagesat, por né kété autorizim, nuk ceket askund, gé ju jeni i autorizuar né
emer t€ grupit € parashtroni kérkesé pér rishqyrtim apo ankesé né OSHP-¢, pér aktivitetin e
sipérpérmendur t€ prokurimit .
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CAUTORIZIM
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Me dt.31.05.2023, Company Eskavatori Sh.p.k.- lideri i konzorciumit NSHT “VIKTORY
COM?” Pjeter Qerimi B.I & Company Eskavatori Sh.p.k & Marisa Sh.p.k,, né platformén e e-
prokurimit ka ngarkuar njé deklaraté ku deklaron se nuk éshté pjesé e kérkesés pér rishqyrtim

~ 7 pér aktivitetin prokurimit: “Ndértimi i rrugeés dalja pér Peje-Pjesé é qarkores se qytefit”,”
Nr. i prokurimit- 632-23-636-5-1-1, Nr. i brendshém-632-23-007-521, prandaj kérkesa juaj pér
rishqyrtim nuk do té shqyrtohet.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.



Késhilla juridike: , : : , :
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té parageséankesé prané OSHP-sé . Ankesa prane

OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrés s€ Kryetarit te Komunés;
Te gjitha paléve te interesuara;
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& . Eskavatori

COMSTRL. JCT(')N COMPANY
H».R: AJ, KOSOVE

Pér:

Komunén e Gjakovés

Zyra Prokurimit
SUBJEKTI: DEKLARATE

Companya ,Eskavatori” sh.p.k &, deklaron nén pérgjegjésiné toné t& ploté morale dhe
ligjore, se kompania ,,Eskavatori’’ nuk &shté pjesé e ankesés pér rishqyrtim pér aktivitetin
e Prokurimit: Ndértimi i rrugés dalja pér Pejé-Pjesé e qarkores sé qytetit, numri i

prokurimit: 632-23-636-5-1-1 g& &shté dorézuar né Komunén e Gjakovés.

Ferizaj:

Companya ,,Eskavatori” sh.p.k
Rruga Nacionale Ferizaj — Shkup, p.n. « 70000 - Ferizaj, RKS
Mob 00383 48 100 504
eskavatoricompany@gmail.com




Xhelal Halilosmani
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From: eprokurimi
Sent: Wednesday, May 31, 2023 3:44 PM
To: : Xhelal Halilosmani E :
Subject: 4 Dokumenti pér prokurimin "Ndértimi i rrugés dalja pér Pejé-Pjesé e qarkores sé

qytetit” / Document for the procurement "Ndértimi i rrugés dalja pér Pejé-Pjesé e
qarkores sé gytetit" / Dokumenat za postupak "Ndértimi i rrugés dalja pér Pejé-
Pjesé.e ga... : P ; .

I nderuar/ E nderuara

Operatori Ekonomik Companya Eskavatori Sh.p.k. ka derguar Dokumenti pér dérgim te AK pér procedurén Ndértimi i
rrugés dalja pér Pejé-Pjesé e qarkores sé gytetit me date 31.5.2023 3:44:13 e pasdites.

Dokumentin keni mundési té shkarkoni né sistemin elektronik té prokurimit publik t& Kosovés. Pas kycjes né sistem, né menu
Procedurat e prokurimit zgjedh Prokurimet e mia, zgjidh proceduren Ndértimi i rrugés dalja pér Pejé-Pjesé e qarkores sé
qytetit dhe klikoni né butonat "Detajet” dhe "Dokumentet - Letrat Standarde".

Njé kopje té kétij mesazhi ju mund ta gjeni né sistemin elektronik t& prokurimit publik t& Kosovés. Pas kygjes né sistem, né
menyné MESAZHET zgjedh Mesazhet e mia.

Nése keni pyetje shtesé, ju lutemi kontaktoni shérbimin Help Desk.

Gjithé té mirat, KRPP

Help Desk Service

telefon (dité pune): (038) 200 82 000
e-mail: eprokurimi.helpdesk@rks-gov.net

Dear Sir/Madam,

Economic Operator Companya Eskavatori Sh.p.k. sent Document for Contracting Authority for procedure Construction of
the exit road to Pejé-Part of the city circular on 31/05/2023 15:44:13.

Document can be viewed in electronic public procurement system of Kosovo. After log-in, in menu Procurement choose My
procurements then select procedure Construction of the exit road to Pejé-Part of the city circular and click on buttons Details and
Documents-Standard Letters.

You can find copy of this message in electronic public procurement system of Kosovo. After log-in, in menu MY NOTIFICATIONS
select My inbox.

If you have any additional questions, please contact Help Desk Service.

Best regards, PPRC

Help Desk Service

telephone: (038) 200 82 000

e-mail: eprokurimi.helpdesk@rks-gov.net

Postovani(a),

Ekonomski operator Companya Eskavatori Sh.p.k. je poslao Dokumenat za slanje UA za postupak Izgradnja izlaznog puta za
Pec"-Deo gradske kruZnice na dan 31.5.2023. 15.44.13.

Dokumenat moZete da preuzmete u sistemu elektronske javne nabavke Kosova. Nakon logiranja, u izborniku Postupci odaberite
Moji postupci, odaberite proceduru Izgradnja izlaznog puta za Pec’-Deo gradske kruznice i kliknite na buton Detalji i Documenti-
Standardne Pisme".

Kopiju ove poruke moZete da pronadete u sistemu elektronske javne nabavke Kosova. Nakon prijave, u izborniku MOJA POSTA

odaberite Moje poruke.



Imate li dodatnih pitanja, obratite se Sluzbi za korisnike.

Srdacan pozdrav, RKIN

Sluzba za korisnike

telefon: (038) 200 82 000

e-mail: eprokurimi.helpdesk@rks-gov.net




